７／７（木）開催セミナー「高齢化社会と不動産取引」受付け中です。開催案内はお問合せください。

全 住 協 第 ８１ 号

平成２８年６月８日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

流通委員長  濵  田  繁  敏

東日本レインズ売買契約書標準書式について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、（公財）東日本不動産流通機構は、東日本レインズＩＰ型メインメニュー画面

で、別紙の売買契約書標準書式等を掲載していますので、ご案内申し上げます。

なお、東日本レインズ利用会員以外は閲覧ができませんので、利用を希望される場

合は、全住協事務局までお問い合わせください。別紙掲載の各書式をメールで送付さ

せていただきます。                         敬 具

記

１．送付資料 東日本レインズ売買契約書標準書式等公表資料一覧（別紙）

２．問合せ先 事務局 原田 ＴＥＬ ０３-３５１１-０６１１      以 上

（別紙）

東日本レインズ売買契約書標準書式等 公表資料一覧

１．売買契約書標準書式（３１種類）

 ＮＯ 売買契約書 種類

一
般
仲
介
用

１ 土地 実測・清算

２ 土地 確定測量・清算

３ 土地 売買代金固定

４ 土地建物 実測・清算

５ 土地建物 確定測量・清算

６ 土地建物 売買代金固定

７ 区分所有建物 敷地権

８ 区分所有建物 非敷地権

９ 借地権付建物

１０ 定期借地権付建物

１１ 定期借地権付区分所有建物

売
主
宅
建
業
者
用

１２ 土地 実測・清算

１３ 土地 確定測量・清算

１４ 土地 売買代金固定

１５ 土地建物 実測・清算

１６ 土地建物 確定測量・清算

１７ 土地建物 売買代金固定

１８ 区分所有建物 敷地権

１９ 区分所有建物 非敷地権

２０ 土地建物（新築）

２１ 借地権（賃借権）付建物

２２ 借地権（賃借権）付建物（新築）

消
費
者
契
約
用

２３ 土地 実測・清算

２４ 土地 確定測量・清算

２５ 土地 売買代金固定

２６ 土地建物 実測・清算

２７ 土地建物 確定測量・清算

２８ 土地建物 売買代金固定

２９ 区分所有建物 敷地権

３０ 区分所有建物 非敷地権

３１ 借地権（賃借権）付建物

２．関連書式  物件状況報告書、設備表、別表（修復範囲等）

３．解説書   売買契約書標準書式解説書

４．問合せ先  全住協事務局 原田 ＴＥＬ ０３-３５１１-０６１１

注１）本一覧は、（公財）東日本不動産流通機構売買契約書標準書式解説書に基づき作成しています。

注２）１～３は、東日本レインズＩＰ型メインメニューからダウンロード可能です。ダウンロードできない場合、

又は東日本レインズ利用会員以外の全住協会員は、全住協事務局までお問い合わせください。